
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  21. 6. 2023 od 10:00 hod. 

Místo: kancelář MOST Vysočiny, JUPITER club 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Informace o projektu Vratné obaly 

3. Spolufinancování terénní pečovatelské služby 

4. Diskuze 

5. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání.  

 

Ad. 2. 

Předseda přítomným sdělil, že projekt Pořízení vratných obalů byl schválen a od 12. 6. 2023 

do 26. 6. 2023 probíhá výběrové řízení rozdělené na dodavatele skla a plastových obalů. Byli 

oslovení 3 dodavatelé jak na dodávku plastových kelímků, tak na dodávku skla. Nabídky 

budou zasílány v písemné podobě na adresu sídla MR. K dnešnímu dni prozatím nebyla 

doručena žádná nabídka. Otvírání obálek proběhne v pondělí 26.6.2023 za přítomnosti 

administrátora projektu Ing. Čáslavského, předsedy MR Drápely a manažerky MR Ing. 

Bližňákové. Termín realizace je stanovený do 31. 8. 2023 vč. dodání zboží do jednotlivých 

obcí. Financování kelímků a skla bude stejně jako v případě pořízení kompostérů řešeno 

finanční výpůjčkou od obcí, která jim po obdržení dotace bude vrácena v plné výši. Poté obce 

uhradí na účet MR částku vlastního podílu, tj. 15% z pořizovací ceny.  

 

Ad. 3. 

Téma spolufinancování terénní pečovatelské služby Velké Meziříčí bylo projednáváno na 

Valné hromadě MR dne 18.5.2023. V současné době probíhá konzultace podoby smlouvy o 

spolufinancování mezi městem Velké Meziříčí a Krajem Vysočina, návrh této smlouvy se 

pravděpodobně bude schvalovat v září. Obce by schválený návrh smlouvy měly projednat na 

svých zastupitelstvech během podzimu ještě před schvalováním svých rozpočtů na rok 2024.  

 

Ad. 4. 

V rámci diskuze vystoupila Mgr. Syslová, manažerka MOST Vysočiny pro operační program 

PRV (Program rozvoje venkova) a seznámila přítomné s plánovanými Fichemi, které budou 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

vyhlášeny začátkem roku 2024. V OP je pro období 2023-2027 celkem 29,5 mil. Kč, finanční 

prostředky budou rozděleny celkem do 7 Fichí, do roku 2025 se musí vyčerpat cca 15 mil. Kč.  

Mgr. Syslová přítomné členy Rady upozornila, že v rámci Fiche 5 Základní služby a obnova 

obcí budou obce možnými příjemci, proto bude vhodné, když si projekty připraví předem. 

Limit projektu pro obce bude pravděpodobně nastavený na 5 mil. Kč, dotace bude 

pravděpodobně ve výši 80%. Podmínkou oproti minulému období bude, že projekty budou 

muset mít tzv. přidanou hodnotu. Konkrétní podmínky by měly být známé během podzimu 

2023.  

 

Ad. 5. 

Další setkání Rady proběhne až v září, předseda přítomným poděkoval za účast, se všemi se 

rozloučil a popřál jim příjemné a pohodové léto. 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 

 

 


		2023-06-28T11:12:24+0200
	Michal Drápela


		2023-06-30T08:39:17+0200
	Martin Vávra




